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Bnrasy odpust v  Winnikach.
Jedna osoba zabita, Jedna ciężko ranna, trzy tlej.

PONOWK* WYBUCH STRAJKU 
ROBOTNIKÓW p OR7 OWYCH 

W GDAŃSKU, 
t rdausk. (PAT). „Dziennik Gdań- 

fckT‘ donosi. żc długotrwały strajk w 
porcie gdańskim stw arza dla polskie
go handlu sytuację bardzo ciężką.
Statki, które zaw inęły do portu 
gdańskiego, nic mogą być ani zała
dowane, ani w yładow ane. W agony 
stolą w Gdańsku bez możności przy
jęcia ładunku. W  Tczewie i Zającz
ków ie czeka tys.ącc wagonów; na wy 
syłkę do Gdańska.

Pomimo przyznania robotnikom 
płac na podstawie złor,?, strajk n*. 
botników portowych w  niektórych 
warsztatach okrętowych wybuchł 
'ponownie Po krótkicm podjęciu pra- 
icy. W tej samej oliwili, kiedy doszło 
do porozumienia między pracodaw 
cami a pracownikami, poszły też 
ceny w górę.

Senat .podwyższył cenę chicha 
.kartkowego i mleka, a kupcy pod
nieśli ceny na produkty spożywcze 
od 10 do 30 prc., motyw ująć tern,
'żo 80 .prc. -żywności istprowaćza się 
za marki polskie. Mimo. że na bli
skim i P.»morz.ii ceny sa  o 30- -40% 
niższe, kuocy gdańscy uprawiają 
bez skropi.'tów w j rafinowaną lichwę 
ży u nosekw ą.

LIKWIDACJA STRAJKÓW 
W  BI:R) TNBE- 

Berlin. (PAT.) Na dzisiejszym po
siedzeniu rad zakładowych partjl ko
munistycznej postanowiono r.likwśdo- 

iwać wszystkie strajki i podjąć jutro 
pracę.

INTWO SMILRCI W  W n JH T  MS-
BURGU.

Hamburg. (PAT.) W edług łonie ■
sfcria „Hamburger Ucho", podt^an
wczorajszych rozrnchow w Mil-
cimsburen- zostało zabitych 4 osoby,
a 11 ciężko rannych.

 o -
POINCARE OBPflWtT N f NOTĘ 

ANGIELSTt 
Paryż, (PAT.) Poincare yrócił wczo 

raj wieczorem do Parvta. Prawdopodo
bnie w najbliższycn dniach v ygłosi n o 
we, która będzie zawierała odpowiedź 
na każdy poszczególny punk. joty an
gielskiej. Mowie tej przypisują dużą do- 

' nioslość polityczną.
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(Do artykułu na stronie 7.)

- Lwów. 16. siem m a.
W  ęiefiwrssydh miesiącach ubie

głej wojny światowej sław ne byty 
komunikaty niemieckiej główniej 
kw atery . Tc krótkie, jędrno zdania, 
mówiące o tytanicznych zapasach 
na froncie zachodnim, w prost krzy
czały światu każdą kterą, każdą 
kropką czy przecinkiem o tysiącach 
i tysiącach zabitych, dymiły pożogą, 
błyszczaiy purpurą krwń, ociekały 
morzem łez, dźw ięczały butą i pycjyi 
pruską. Komunik: ty  owe podpisy

wał gen. Stein i od jego nazwiska 
ochrzczono je kainicnneuri słowami. 
Był to czas, kiedy Niomcy mało 
mówili; glos miał jedynie zwycięski 
karanin. Lec;/, później przyszły 111110 

czasy. Miejsce kamiennych słów za
jął „strategiczny odwrót na z geny 
przygeuerwane po zwoju"... A podczas 
tych odwrotów Niemcy zaczęli du
żo, dużo mówić... Paryski „Temps" 
ukuł z  tego powodu w  roku 1913 
aktualny dowcip na tema', wpływu 
koalicyjnych ofenzyw na niemie
ckie zdolności krasomówc :e.„ I oto

stronę Ber Im;.. Rychło jodrSSkże o- 
w drugiej fazie wojny światowej, 
wojny gospodarczo-ckonamicznej w 
Zagłębiu Ruhry. jesteśm y świadka- 
mi powrotnej fan. Rozpoczynając,
bitwę w  Zagłębiu Rułiry pczc?, za
inicjowanie biernego oporu, czynnie 
pizez JBerlin smbesydowanego, kan
clerz niemiecki dr. Guno poszedł w i 
ślady gen. Sterna. Główna Ifwatćra. 
niemiecka znów zasypała świat gra
dem kamiennych słów. B yły n »  
menty, iż zdawało się, fżt zwycię
stwo zaczyna się przechylać traf
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kazało się, dzięki niezłomnej, w y- 
; trwalej i świadomej swej słuszności 
I taktyce francuskiej w  Zagłębiu 
.Ruhry, iż owe kamienne słowa dra 
'Cuna są raczej z papierowej masy. 
I oto po przeszło ośmiomiesięcznej 
ofenzywie nastąpiło załamanie się 
frontu, leerz — niemieckiego. Nacjo
nalistyczna tromtadracja doproiwa- 
dsiła Niemcy na skraj przepaści, 
dziki, obłąkany stunnpatrjotyzin 
pour c roi de... Hugo Stinneh roz
luźnił i potrzaskał wszelkie spoidła 
gospodarczego organizmu Niemiec. 
W  rezultacie inicjator zbrojnego o- 
poru, pokonany sługa wielkiego 
przemysłu, ustąpił oddając ster rzą
dów w ręce dra Stresemana. Czy 
zmiana rządów7 w  Niemczech ozna
cza „strategiczny odwrót na z góry 
przygotow ane pozycje ?“ Naszcm 
zdaniem — tak. Nowy kanclerz nie
miecki poza tein, że jest jedną z naj
silniejszych indywidualności polity
cznych dzisiejszych Niemiec, genial
nym poddbno mówcą, energicznym 
i dzielnym przywódcą dużej partji — 
jest jeszcze czystej krwi oportimistą. 
Na jego bilecie wizytowym  błysz
czy co prawrda jedna plama: Kan
clerz Stresem anu był jednym z naj
gorliwszych zwolenników prowadzę 
nia walki łodziami podwodnemi i po
w alenia Angjji na oba kolana. Jed
nakże wątpić należy, czy ta k arta  z 
dziejów jetgo przeszłości zaw aży co
kolwiek na Downing S treet w Lon
dynie. Angielscy politycy pamiętają 
jedynie to, co im pamiętać nakazuje 
interes, niemieckie sny o potędze na 
morzach zostały zdruzgotane, zaś 
angielski kupiec, z którego głosem 
rząd angielski liczy się ogromnie, 
zaczyna się już niecierpliwić bezła
dem gospodarczym kontynentu. 
Wszelkie więc próby nowego kan
clerza niemieckiego skicrowranc w  
stronę uzdrowienia gospodarczego 

'orgańiztmi Niemiec będą w Angljl 
przyjęte przychylnie. Tem więcej, 
iż ostatnio zaczyna się coraz twar
dziej zarysow yw ać różnica poglą
dów między Anglią a Francją na te
mat kwestii represji i taktyki wobec 
opornych Niemiec. Czy więc dr. 
Stresemarin będzie usiłował rozsze
rzyć klin między Francją a Anglją, 
czy też jako op-ortunista i trzeźw y 
polityk zacznie nareszcie mówić 
bezpośrednio z Paryżem  — przysz
łość niedaleka okaże. Pewticm jest 
jednakże, iż nowy kanclerz zdaje so
bie chyba dokładnie sprawę z tego, 
iż liczyć na prędki rozłam między 
sąsiadami z  nad kanału La Manche 
jest oczywistym  nonsensem. Mimo 
całą różnicę zdań opinja Francji i 
Anglii jest jednakże zgodna z tem, 
iż od utrzymania porozumienia fran
cusko-angielskiego zależy poproś tu 
pokój Europy, przynajmniej na lata 
najbliższe. Nie jest również obcą dr. 
Stresemannowi niezłomna postaw a 
Francji, jak również... jakość i ilość 
jej żołnierzy. Można więc żyw ić 
nadizieję, iż nolby gabinet niemiecki, 
oparty  o koalicję nieomal w szyst
kich stronnictw  — mający za zada
nie uratow ać Niemcy przed drhgą 
kapitulacją — zacznie nareszcie re
alnie mówić. Gen. Stem ustąpi miej
sca Enzberserowi... Być może, iż 
przytem  wyleci kilka szyb z w er
salskiego pałacu. Kto wie jednakże, 
czy pewna rewizja traktatu w ersal
skiego, rewizja wzbogacona prak ty 
ką i doświadczeniem czterech lat po
wojennych — nie wyjdzie na zdro

w ie  Europie?
Jan Walewski.

Czega się spodziewa prasa niemiecka po Stresemannie.
Berlin. (Teł. wł.) Berlińska prasa 

widzi w nowym kanclerzu Strese- 
tnanie człowieka zdolnego rozwikłać 
gordyjski węzeł niemieckiego zaga
dnienia.

„Voss. Zcitung" uważa, żc prze
szłość polityczna Streserfiańa upo
ważnia go do tego, aby nie licząc się 
z opinią czynił to, co jego własny 
rozum wskazuje mu jako nieodzo w
ną konieczność. W obec tego,., że na 
Anglję Niemcy liczyć nie mogą nale
ży szukać samoistnie ’ 

drogi do porozumienia z Francją.
Do tego celu jest Stresem an wła- 

•ściwym człowiekiem. W obec oświad 
czenia Francji, że uie ma ona zamia
ru anektować jakiegokolwiek tery to
rium niemieckiego, jest rzeczą kan
clerza przez wymianę zdań ustalić 
zasady porozumienia.

V orw arts“ wypowiada również 
zdanie, że rząd Stresemana. który 
może się oprzeć na zwartej więk
szości, ina odpowiednią siłę do zli
kwidowania zaognionej kwestji Za
głębia Ruhry.

Natomiast „Bcrliner Tageblatt** 
odnosząc się z zańfaniem do rządu 
Stresem ana żąda, aby bierny opór 
w Zagłębiu Ruhry został jeszcze 
wzmocniony. Gdyby rząd Stresema 
na nic umiał prowadzić dość silnej 
walki z „uroszczeniami" Poincar‘e- 
go, w tedy byłby optymizm nowego 
kanclerza zupełnie nieuzasadnio

ny jego filozofia podobna do filozo
fii Kołatka z poematu AncengruberajT 
k tóry  powiada, że człowiekowi na
wet w grobie nie może nikt nic złe
go zrobić*1.

Opozycyjnie zachowują się wo
bec nowego rządu organy skrajnej 
prawicy i skrajnej lewicy. Podczas, 
gdy „Kreuzzeitung" powiada, żc no
w y rząd oznacza kapitulacje wobec 
Francji, ..Rothe Fahne“ podnosi o- 
k rzyk : „Precz z Stresema nem 1“

Z głosów tych jednak tak bardzo 
na pozór sprzecznych wynika prze
cież, że istotnie rząd Stresem ana 
zdo lny .jest wyprowadzić Niemcy z 
•obecnego haosu przez zajęcie roz
sądnego stanowiska odnośnie do żą

dań francuskich — jeśli naturalnie 
praca jego nie zostanie sparaliżowa
na przez radykalne wichrzenia skraj 
nej prawicy i lewicy (Przyp. Red.).

ugody.

Berlin (Tek wł.) (p.) „.Berliner 
Zeitung1* zwuaca uwagę, że przez za 
mianowanie Hiiferdinga ministrem 
finansów poraź pierwszy W iedeń
czyk wchodzi w skład gabinetu nie
mieckiego, na czele którego również

po raz pierwszy stoi urodzony ber- 
lińczyk. Pismo to wypowiada uadzic 
ję, że nowy kanclerz w raz ze współ
pracą wiedeńskiego lekarza Hilfer- 
dinga zdotają przeprowadzić uzdro
wienia Niemiec.

[ziałeś!.
Berlin. wTel. wł.) W okolicy Lip

ska Wydział Rady komunistycznej 
rozpoczął rekwizycje bydła i arty
kułów spożywczych. Bydło zarekwi

rowane biją na miejscu poczem 
sprzedane się je ludności po 50.0000 
marek za sztukę.

i z ifsifiiipreji.
Berlin. (Tel. wł.) W Hamburgu 

doszło do krwawych starć pomiędzy 
policją a komunistami. Robotnicy da 
ków Bloome i Voss jaktoeż Wulka- 
na, na wezwanie zarządu w arszta
tów podjęli na nowo pracę. W ów
czas komuniści urządzili napad na 
pracujących. W skutek tego doszło 
do starcia z pollcią, która stanęła w'

obronie pracujących, robiąc użytek 
z białej broni. Jeden trap i kilka ran 
nych zostało ria miejscu utarczki.

W Neusse na Śląsku niemiec
kim policja musiała zrobić użytek z 
broni palnej. Jedna osoba została za
bita, trzy odniosło ciężkie uszko
dzenia.

i n f  poii
OBNIŻENIE CEN CHLEBA... WE FRANCJI.

(p.) Francuski minister rolnictwa 
p. Cheron wygłosi! podczas otw ar
cia w ystaw y rolniczej w Auxerres 
mowę, podnosząc zasługi wieśniaka 
francuskiego, dzięki którem u Francja 
zyskuje równowagę ekonomiczną, 
uniezależniając się w zakresie arty 
kułów spożywczych od importu za
granicznego.

Zdrowa polityka rolnicza wydaje 
już obecni© swoje błogosławione re
zultaty — powiedział minister. — 
Dzięki ipracy i patriotycznemu sta
nowisku naszych rolników, Francja 
korzystać będizie w  tym  rokń ze

swojej produkcji krajowej. Nie bę
dziemy już sprowadzali zboża z za
granicy i opłacali go drogicmi dewi
zami zagraniazuemi Będziemy je
mogli dla wszystkich mieszkańców 
Francji nabyć ti siebie i za nasze 
franki. Niezależność ekonomiczna 
zbliży do siebie konsumentów i pro
ducentów i stworzy między nimi 
wspólność interesów.
Zloty kłos uzdrowi! naszego franka, 
i dzięki temu nastąpi już w najbliż
szym  czasie znaczna zniżka cen 
Chleba i mąki.

Lwów, 15. sierpnia.
Dzięki pomocy udzielonej Niem

com ze strony Angiji w  ostatniej 
chwili uczyniła krok ten Francja. 
Ckl szeregu miesięcy toczył się mię
dzy Francją a Niemcami spór prze- 
dew szysiliem  o to, kto ma uczynić 
pierw szy krok ,pojednawczy. Fran
cja żądała mianowicie, by Niemcy 
przed rozpoczęciem rokowań ugo
dowych .zaniecjiały (biernego cporu 
w Zagłębiu, stojąc na stanowisku, 
że wymaga tego prestige Francji, 
lombardzie j, że Niemcy pomimo 
klęski militarnej poniesionej we 
wojnie światowej nic uważają się 
dotąd za zwyciężonych.

Guxteiło więc Francji o ten mo
ment pisydticzny, o to, by rząd nie
miecki wobec całego świata i wobec 
wlatenyeh obywateli przyznał, że 
został pokonany. Moment ten miał 
się przyczynić do osłabienia prądów 
imperialistycznych i tnonarchistycz- 
nych, nurtujących dóiąd silnię w 
:*>ołeczeństwio niemicckicm.

Dzięki stanowisku, jakie w  ostat
niej chwili .zajęła Auglja wobec stron 
prow adzących spór, nic zdołała 
Francja niestety celu tego dopiąć. 
W  ostatniej swej-nocie do Francji 
nazw ała Auglja zajęcie Zagłębia 
aktem bezprawnym  i zapowiedziała 
odtąd czynną politykę w  sprawie re
paracji. Była to w yraźna groźba 
zupełnego rozbicia eutenty i mniej 
lub więcej ścisłego współdziałania 
7. Niemcami Zrozumiałą jest rzeczą, 
żc dyplomacja francuska groźby tej 
nie zlekceważyła, tetnbardricj, że 
Anglja w polityce swej, kierując się 
wyłącznic względami egoistyczny
mi i oportunistycznymi * zawsze jest 
bezwzględna, *

Z zadziwiającą . tedy niemal 
szybkością oświadczono zaraz na 
Quai de O rsay oficjalnie, żc rząd 
francuski ogłosi urzędowe oświad
czenie, iż ograniczy akcję francuską 
w  Zagłębiu Ruhry, jeśli nowy gabi 
net niemiecki da dostateczną gw a
rancję co do zachowania się Niemiec 
w  kwestji reparacji.' Oświadczenie 
to nie stanowi chyba zw ycięstw a 
dyplomacji francuskiej, poczytanemu 
być musi raczej niestety, jako pierw 
sze (ustępstwo Francji, wymuszone 
przeiz Anglję.

Tak przedstaw ia się rzecz zc sta
nowiska zasadniczego, w  rzeczy sa
mej natomiast, a w  szczególności zc 
staowfeka ogólnego pragnienia pa
cyfikacji Europy i pow rotu normal
nych stosunków gospodarczych po
witać należy krok Francji z zado
woleniem, gdyż przyczyni on się nie
wątpliwie do rychłej likwidacji kon
fliktu francusko-nienrieokiego, tem- 
bardziej, ż e  i w  Niemczech wobec 
groźby ogólnego zamętu wzmaga 
się iz dniem każdym pragnienie po
koju.

Dr. Jeleń.
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Co mówi kandydat na cara Rosji.
Str, 3,

gnia iLtl.li...

ZAŚLUBINY MAKSA UNDERA’,

rzuca obcą posiać.
Powoła

—  „Rosję oswobodzić mogą tylko Rosjanie!" 
kozaków w odpowiednim momencie.

(ek) W jednym z iMeainików 
rosyjduch pojawił się interesujący 
wywiau ze znanym przywódcą mo
narchistów generałem kozackim Bo- 
gajewskim. Odwiedzi! on niedawno 
■wielkiego księcia Mikołaja Mikola- 
jewicza, a wrażenia swe tak. opisuje: 

— Nic widziałem wielkiego księ
cia od 1917 roku, nie zauw ażyłem  
jednak, alby przez te pięć lat zmienił 
się pod względem zewnętrznym. Za 
chował dale] tę sarną cnergję, jaka 
cechowała go dawniej. W łos posi
wiał mu jednak całkiem. Wielki 
książę przyjął mnie bardzo serdecz
nie i im cjcsował się bardzo żyw o 
życiem kozaków na obczyźnie. W  
imieniu kozaków zawiadomiłem 
Wielkiego Księcia, żc kozacy życzą 
sobie odbudowy Rosji i pragną 
wziąć udział w walca przeciw bol
szewikom, oraz ży czą sobie, aby w 
oswobodzonej od bolszewików Rosji 
zawarowano im ich historyczno 
prawa.

Wielki Książę odparł:
„W ierność kozaków dla Roma

nowów wzrusza mnie głęboko i w  
•odpowiednim momencie chętnie sko- 
wzysiani z lej pomocy dla ratowania 
JRosji od despotyzmu bolszewickiego.
■ frudno mi tylko określić, kiedy ten 
m om ent nadejdzie i w  jaki sposób 
!'przeprowadzi się restaurację Rosji.
;Proszę iedinak powiedzieć kozakom 
i w ogóle wszystkim emigrantom ro
syjskim, żę gotów jestem całą duszą 

‘służyć Rosji w jej walc® w zrzuce
niu jarzma bolszewickiego. Jednak
że jestem

wrogiem wszelkie] interwencji 
obcych mocarstw.

Mojem zdaniem, Rosja może być 
oswobodzoną tylko przez Rosjan 
i dlatego konieczpein jest, by  w szy
stkie rosyjskie organizacje na ob
czyźnie zespoliły się i powzięły od
powiednie postanowienia. Koniecz
nem jest również ustalić, 

czy ludność Rosji jest obecnie za 
wskrzeszeniem Monarchj? 

ł czy poprze ona nasz ruch wolno
ściowy. Dopiero wówczas zadekla
ruję, czy podejmę sie dowództwa ar
mii wolnościowej. Ma się rozumieć 
powołam wówczas zawsze wiernych 
carom, Kozaków. Chcę wierzyć, że 
chwila ta nie może długo na siebie 
czekać.

Pow tarzam : Jestem  gotowy objąć 
kierownictwo nad w ypraw ą przeciw 

(bolszewikom tylko w tedy, gdy będę 
miał pewność, że emigranci rosyjscy 
i większość ludności w Sowdepji sta
nie po mej stronie. W ypraw a k rzy
żowa przeciw bolszewikom musi 
jednak być tak zorganizowaną, aby 
z góry można było liczyć na pomyśl
ny wynik kampanii. Gdy uda nam sie 

'wyprawa, to pierwszym celem dal
szym będzie
restauracja monarchii z Romanowem 

na czele.
Teraz jednak naszem głównem

zadaniem będzie pozyskanie mas 
rosyjskich dla tej w yprawy, zorgani
zowanie emigracji rosyjskiej i zebra
nie potrzebnych środków, byśm y w 
odpowiednim momencie nasze plany 
przeprowadzić mog!i“.

Generał Bcgajewski oświadczył, 
że zjednoczone organizacje Kozaków

postanowiły, w razie apelu zc strony 
wielkiego księcia podporządkować 
mu się bezwzględnie, jakoteż, że ro
syjskie organizacje podejmą kroki, 
aby pozyskać emigrantce?, bawią
cych za granicą clia idei wielkiego 
księcia Mikołaja Mikołajewicza.

Dlaczego cukru ciągle brali,
O (przyczynach braku cukru w y

raził się nadzwyczajny komisarz do 
walki z drożyzną w  sposób nastę
pujący:

Nadzwyczajny komisarz ma do 
dyspozycji zaledwie 400 wagonów 
cukru miesięcznie i tą ilością musi 
obdzielić zakłady aprowrzacyjne 
większych miast, jak również cen
tralne związki spożywcze. Ilość ta 
nie pozostaje w żadnym stosunku 
do właściwego zapotrzebowania sfer 
•grupujących sie w łaśnie kolo tych 
miejsc rozdzielczych. Związki cukro
wników zastrzegły sobie do dowol

nej- rozsprzedaży co najmniej dwie 
trzecie części produkcji cukru j tea 
cukier w łaśnie jest przedmiotem han
dlu pokątsicgo, a na przydział jego 
nadzwyczajny komisarz niema żad
nego wpływu. Cukrownicy sprzeda
ją różnym odbiorcom, wedle własne
go uznania.

Zdawałoby -się, że cukier ten w  
wolnym handlu powinien zaspokoić 
potrzeby ogółu konsumentów, nie
stety, idzie on przeważnie na cele 
przem ysłowe i tem tłumaczy się je
go brak w codziennej końsumeji.

Maks J-łnńcr odegrał roię roman
tycznego kochanka, którą jednakowoż 
dotychczas przynajmniej nie uwiecznił 
r,a ekranie. Oto len bohater ekranowy 
zaw arł jak wiadomo prawdziwe m ał
żeństwo 7. uroczą Ninettą Peters, lecz. 
ja.k na prawdziwego bohatera filmowego 
przystało małżeństwo to rwprzedzUa 
romantyczna historia porwania, uciecz
ka i tani dalej — momentów, które aż 
s !^ presza. by je schwycił do swego a- 
paratu jakiś zręczny operator kinemato
graficzny. Dzięki fotografii paryskiej 
możemy podać naszym czytelnikom zdję 
cie z aktu zaślubin bohatera, filmowego

Uposażenie szsrep®Eó» wojslia p ls if p .
Dekadowy system wypłat. —  Ile wynosi mnożnik dla podofi

cerów i szeregowców. -—  Strawne.
C. SZEREGOWI, PEŁNIĄCY OBO
WIĄZKOWĄ SŁUŻBĘ WOJSKO
WĄ, ORAZ SZEREGOWI OCHO

TNICY.
(Stb.) Uposażenie szeregowych 

zależnie jest od stopnia wojskowego 
i należy im się ono w całości przez 
cały czas pozostawania w służbie 
czynnej.

Do ich upisażenia należy-: żołd,
wyżywienie, wyekwipowanie, tu
dzież kwatera.

Szeregowi otrzymują uposażenia 
od dnia przyjęcia ich w stan w yży
wienia wojska. P rzy  awansie prawo 
do uposażenia wyższego stopnia 
przysługuje z dniem pierwszym naj
bliższej dekady, o ile dzień awansu 
nie zbiegł się z dniem w ypłaty upo
sażenia.

Żołd płatny jest eo dziesięć dui 
(dekadami) z góry, w dniu 1, 11„ i 
21. każdego miesiąca, przyczem o- 
statnia dekada liczy się zawsze za 
dziesięć dni bez względu na ilość dni 
miesiąca. Jeżeli dzień płatności przy 
pada na niedzielę lub dzień wolny 
od zajęć służbowych, wyrplata odby
wa się w dniu poprzednim.

W  m arynarce dopuszczalnem jest 
w wyjątkowych wypadkach w ypła
canie żołdn miesięcznie z góry...

ILE WYNOSI ŻOŁD.
W ysokość żołdu na dekadę otrzy

muje sęi przez pomnożenie mnożnej 
(pierwsza mnożna ustalono została 
w kwocie 4150.00 mu) przez mnożni
ki, ustalone w  następującej tabeli: 

Stopień wojskowy Mnożniki. 
St. sierżant (st. wachmistrz 
st. ogniomistrz) 7

Serżant (wachmistrz, ognio
mistrz 6
Plutonowy, star. marynarz, 

ochotnik 5
Kapral, m arynarz ochotnik 4 
St. szeregowiec, st. m arynarz 
poborowy 2.5
M arynarz poborowy 2
Podczas pobytu w szpitalu przy

sługuje żołd zmniejszony o 25%. — 
Szeregowi, J k tórzy znajdują się w 
szpitalu z przyczyn, związanych z 
pełnieniem służby, lub z powodu e- 
pidemji, panującej i w wojsku, otrzy
mują żołd w pełnym wymiarze.

WYŻYWIENIE SZEREGOWYCH.
Szeregowym należy się w yży

wienie na koszt Skarbu. Wymiar 
dziennej racii żywności ustala Mini
ster spraw wojskowych w porozu
mieniu z Ministerem Skarbu. Szere
gowi otrzymują wyżywienie z kotła,

w wyjątkowych jednak wypadkach, 
uzasadnionych względami służbowe- 
mi lub osobisteini, mogą otrzym ać 
strawne w gotówce. Przy zaokręto
waniu szeregowi m arynarki wojen
nej otrzymują wyżywienie z kotła za 
zapłatą w wysokości strawnego.

W ysokość strawnego za dzienna 
racje żywności ustanawia się na 2 
mnożne. Szeregowi, otrzymujący 
straw ne w wypadkach, uzasadnio
nych względami slużbowemi, otrzy
mują ponadto dodatek na wyrówna
nie cen rynkowych i koszta przy
rządzenia straw y, którego w yso
kość ustanawia się na 0.5 mnożnej.

Szeregowi otrzym ują pełne wy
ekwipowanie w naturze w miarę nor 
malnego zużycia. W yekwipowana 
to pozostaje własnością Skarbu.

Szeregowi otrzymują też bezpła
tną kwaterę.

Wojskowi powołani do ćwiczeń 
lub do słtrżby wojskowej zarządze
niem Rady ministrów.

(Red.: W  następnym numerze,
podamy przepisy, dotyczące płac o- 
ficerów rezerwy, powołanych do 
ćwiczeń lub służby wojskowej w re
szcie mobilizacja).

Arcywesoła komedja w 6 autach z przepić km  Hildą Wolter w głównej ro i:

„ m i l  GRZECZNOŚCI41 i d N o T e w .o m a  u n i i
Dwutygodnik Ekonomiczny

przynosi precz bogaiego działu teoretycznego najświeższe 
wiadomości o nowych emisjach akcji i warunkach sub
skrypcyjnych, Walnych Zgromadzeniach, wypłacie dywidendy 

i t. p. wszystkich Banków i Spółek w Poisce.

K w a r ta ln a  p r e n u m e r a t a  6  złp, ^  
A dres W ydaw nictw a: L w ó w . P o d w a le  3 .,
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S H O I O I I B T E Ł E S R f i m C H
za rejestro w a n y ch  w e w szy stk ich  
p a ń stw o w y ch  urzędach  pocztow o- 
te leg ra ficzn y ch  i te leg ra ficzn y ch

R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  P O L S K I E J
wydany przy poparciu i na podstawie źródeł urzędowych M i p i l S T E H S T W A  l ^ O t T Z T  i T F . L E G R A F Ó W

zaw iera ponad iZ.uOO adresów. SKŁAD GŁÓWNY: Spółka Akcyjna W ydawnicza we Lwowie, Zitnorowfc-ra 5

M, sierp, kocha] i pracu|!“ JflJii 54 p. p. slrzeieiw Srssiwpli &
Cztery nakazy życiowe pierwszego Prezydenta Rzpltej.

(u) Ni ez wyk tą sensacje stanowią re
welacje marsz. Józefa Piłsudskiego o 
Gabrielu Narutowiczu. W zbudziły one 
po jednej stronie dużo niezadowolenia, 
wywołanego głównie iście żołniersko- 
bezceremonjainytrt sposobem wyrażania 
słę byłego Naczelnika Państw a, z drugiej 
strony jednak rzuciły interesujący snop 
światła na osobę tragicznie zmarłego 
pierwszego P rezydenta Polski, 

j  W zruszającem „epitafium" kończy 
Józef Piłsudski swoje wspomnienia o 
Gabrielu N aruto-dczu:

„Zgasł! Gdym poszedł do Belwederu 
pożegnać się z przyjacielem, przygoto
wanym do grobu i usiadtom w sąsiednim 
pokoju, myślałem o przebiegu życia śp. 
Narutowicza.

Gdzieś w dworze żmudzkim pano- 
iw ała popowstaniowa żałoba: cicha skar
gę matki, zamiast wesołej piosenki mia- 

jłeś nad kołyska, gdy ojciec chmurny 
trwożliwie się oglądał na dźwięk dzwon
k a  w oddali, zwiastującego przybycie 
jakiejś władzy zaborczej. A potem ciche.

rzeWne. lecz uporczywe nauki rodziców 
żyj. cierp, kochał 1 p racu i

Uczono cie pokory, pokory nieszczę
ścia. Szeptano ci na ucho wspomnienia 
walk ubiegłych, pokazywano zatałone 
gdzieś, zakazane obrazki. A potem?

A potem! Pow ędrow ałeś w świat da
leki. Nie zaznałeś z nami ani walk. ani 
nędzy niewoli. W  walce nie pozbyłeś 
się sentymentalizmu swego dzieciństwa, 
w brudzie niewoli nie zbrukałeś duszy, 
w pokorze nieszczęścia nie pełzałeś łak 
gad, który łóż nie łudzi despotów. Za
konserwowałeś gdzieś . w szałasach 
szwajcarskich swe dziecinne i młode zau
fanie do ludzi, do ich dobrej woli. P rzy 
niosłeś z sobą nakazy matczyne: żył, 
kochał, p racu i Zamiast nakazu „cierp", 
przyniosłeś szczęście życia i pracy w 
wolnej od kajdan Ojczyźnie.

Zginałeś od kuli nie wrażej, o której 
może w dzieciństwie marzyłeś. — od 
kuli rodaków, do których niosłeś swa 
ewangelię miłości i pracy. Czy zginąłeś 
w ten sposób za to tylko, że taki byłeś, 
cxy za to, że z brudem niewoli walczyć 
nie chciałeś, czy nie m ogłeś?"

JaB W09oszust tiMroiII retteji akcje.
W  sobotę z redakcji „Kuriera Pol

skiego" w W arszawie został w ysłany 
|do Banku Powszechnego goniec redak
cy jny  z listem zawierającym akcje Tow. 
.Budowy Parowozów. Na ulicy podszedj 
'do niego elegancki pan w  słomkowym 
kapeluszu i zapytał: „Jesteś z „Kurjcra 
Polskiego?" Chłopiec potwierdził. — 
„M asa-list, oddaj go, bo to  dla innie," 
Chłopiec po chwili wahania list oddał, 
ka gdy nieznajomy już zapoznał się z tre 
ścią listu i wyjął z koperty akcje, o- 
świadczyf; „Powiesz w redakcji, że Ja 
tę  spraw ę załatwię, a teraz pójdziesz

na ulice Targow ą na Pradze, do p. Ol
szewskiego, tam  trzeba zamówić szkło."

Odprowadził chłopca do Banku Han
dlowego, sam wtszedl do wnętrza; 
Chłopak pobiegł z kartka na Targową
i dowiedział się, że p. Olszewski, oczy
wiście tam nie mieszka. Wrócił do re
dakcji w przekonantu. że list oddał w 
należyte ręce. Ukradzione przez opry- 
szlta* akcje są to Parow ozy V. emisji 
nr. 46848ÓJ i 46849G0.

Poczyniono odpowiednie zastrzeże-, 
nla, abv o p - ^ - r k  ze swego tup u nie 
mógł skorzystać.

Td.) Zbliżającej się soboty 54 
pułk piechoty Strzelców kresowy ;h 
w Tarnopolu, obchodzić będzie Uro
czystość pierwszego święta pułko
wego ku uczczeniu rocznicy odpar
cia naw ały bałszewickiej z pod w rót 
Lwowa.

Program  uroczystości jest następu 
jacy:

Piątek dnia 17 sierpnia: Godz. 18 
uczczenie poległych na polu chwały 
Bohaterów 54 pp. strzelców kreso
wych na cm entarzu i złożenie wień
ców. Godz. 21: C apstrzyk orkiestr
wojskowych po ulicach m iasta i ilu
minacja koszar.

Sobota dnia 13 sierpnia: Godz. 
5.30 pobudka orkiestr wojskowych 
po ulicach miasta. — Godz. 9 msza 
połowa na placu Dominikańskim. — 
Godz. 10 defilada pod pomnikiem 
Mickiewicza. — Godz. 13 wspólny 
obiad żołnierski na dziedzińcu ko
szar im. Piłsudskiego. — Godz. 15 
obiad w kasynie oficerskim 54 pp 
— Godz. 21 bal w salach Magistratu, 

Niedziela unia 19 sierpnia: Godz. 
14 wojskowe zawody sportowe. — 
Godz. 19 przedstawienie amatorskie 
dla żołnierzy w sali „Sokoła" — 
Godz. 22 bal podoficerski w salach 
M agistratu.

Zrabowali ka?ę totalizatora, jako „przeżytek kapitał zmu*.
Pogranicze polsko-sow. 

( - )  7 M j: lw y  donn z ą :
Dokonano niezwykle zuchwałe

go napadu na kasę państwowego 
tot« u / stora fttnk.jór ującego przy 
boisku wyścigowem t codziennie 
zl ierającego (.'brzymie jumr. Mi
mo obecności w czasie napadu zna
cznej ilości urzędników „Totka" (na 
pad dokonano w godzinach urzędo
wych), nikt z obecnych nie stawił 
oporu bez słowa protestu wydali 
bandytom klucze od kasy.

Napastnicy e-**>/rę 
zagrabili przeszło 120 miliardów • 

rubli,
a na kasie wywiesili plakat następu
jącej treści:

„Rząd sowiecki, który samozwań 
czo odważył się mianować „robotni
czo włościańskim rządem" w rze
czywistości podtrzymuje burżuazyi 
ne zwyczaje jak na grę na totaliza
tora, z którego znaczna część docho
dów idzie do kieszeni towarzyszy- 
komunistów. Zagrabione w ten bez
czelny sposób kwoty zabraliśmy, 
my anarchiści, aby je rozdzielić po
między głodujących robotników, któ 
rych rząd „robotniczy" wyrzucił na 
ulicę skazując na zupełną zagładę 

, razem z rodzinami...."
Wypadek ten wywarł głębokie 

wrażenie wśród licznych rzesz ro
botniczych Moskw y.

Sp p r i i l i i
Prezydent Calvłn Coolidgc uchodzi 

w Stanach Zjednoczonych za człowie
ka niezwykle małomównego. Jeśli Już 
Zabiera glos w jakiej sprawie, wówczas 
mówi krótko, iędmfe i treściwie. W szy
stko co obecnie posiada prezydent, 
zawdzięcza sam sobie. Cechy te odzie
dziczył po ojcu syn pnrtyAaŁbi. Od 
czternastu łat pracuje on jako zwykły 
robotnik w plantacji tytoniu, należącej 
do niejakiego p. Dickinson Day, poło
żonej koło Hatfieid w stanie Massa- 
chusets. Młody Coolidge zajęty jest 
przy  układaniu i wiązaniu wysuszonych

liści tytoniowych. Codziennie rami jeź
dzi on rowerem z domu rodzicielskiego 
do plantacji. W dniu, w którym  Ojciec 
jego został prezydentem Stanów, mło
dy Coolidge przybył jak zwykle do 
pracy, za która dostaw ał trzy  i pół do
lara dziennie. Właściciel plantacji, zdu
miony, iż syn prezydenta przybył do 
pracy, rzekł do niego: „A więc mój inło 
dzieńcze — ojciec twój został prezy
dentem". Zdziwiony odparł młody Coo
lidge: „Tak? Być może. Chętnie panu 
wierze. W 1 którym oddziale każe mi pan 
dzisiaj pracować?

Czescy posłowie giną...
Zdaje się, iż urzędowy organ czeskiej 

republiki będzie zmuszony zaprowadzić 
statą rubrykę dla zaginionych 1 posłów 
do parlamentu praskiego. Niedawno nu. 
zginał dla sw ych wyborców poseł Klein. 
Od czasu sw ego wyboru nie pokazał sie 
isń  razu swym wyborcom. Teraz znów 
jedno z czeskich pism robotniczych po- 
szz&nje posła Kriża. Pisze ono; „Od cza
su. jak pan poseł pozwolił sie w ybor
am i łasksrwic wybrać, nic raczył oti 
dotychczas ukazać swego cennego obił
o ś  w naszym okręgu. W ydaliśmy kilka 
sobficznych odezw do pana posła, nie
stety, bez skutku. Nie można go ni- 
fjSzfe znaleźć. Wreszcie .wypłynął jako 

w parlamencie. Obawiamy się, 
? twted aby nasz poseł nie zdziczał zupeł

nie. Ktokolwiek o nim posiada jaką wia
domość, niech ją raczy podać zm artw io
nym wyborcom w Mfkolaszu (okręg
Ziptów).“

M  A  tb fF M W *  A  H U S .

G I N E K O L O G  5074

. I. 33E3TER pfflritlł.

Urząd to nie salon, moje penis!
Naszym paniom urzędniczkom pod rozw agę.

(p.i Nieraz uskarżają się kobiety, że 
w życiu społec/Jiem traktuje się je jako 
tego murzyna, k tó ty  może odejść, speł
niwszy sv otą powinność. W zięto je, 
kiedy w czuśle wojny było brak  męż
czyzn, a obecnie w pierwsżej linii re
dukcja w urzędach dotyka sS y  kobiece.

Jest to żal słuszny, gdyż jeśli kobieta 
wzięta na siebie równo z mężczyzną 
obowiązki, winna mieć także równe z 
nim prawa, dlatego każde} sumiennej 
pracowrtlczce dzieje się krzywda, ieśli 
by ją rugowano dla zrobienia miejsca 
mężczyźnie.

Jednakowoż kobiety, które dopiero 
obecnie zdobyty silne prawno do służby 
publicznej i mają fctótirte wiciu przeciw
ników' tem staranniej winny dbać o to, 
aby okazać, że praca ich jest równo
wartościowa z praca mężczyzn. Tym 
czasem niestety, jakkolwiek hic brak 
między kobietami dzielnych w  catem 
tego słowa znaczeniu pracownic, wiele 
z nich jednak nfe umie jeszcze zawsze 
oddzielić salcmn od urzędu, nie umie pa- 
mkjtać o tem, że w służbie publiczność 
niema do czyulctóa z damą, tylko z u- 
rzędułciStą.

Sżezegółńiej na poczcie i kolei przy 
Okienkach kasowych scysje t  tego pn- 
woud między funkcjonarjuszkanU a pu
blicznością są na porządku dziennym.

Ostatnio takie dwa zażalenia, jedno 
po drugiem. "P iy n e ły  do naszej redakcji 

na panie, -ujęto ua dworcu głównym

Przy sprzedaży peronówek. Niewiado
mo, czy funkcja ta Jest tak bardzo de
nerwującą że odnośne urzędniczki po
zwalają Sobie wobec publiczności na 
wybuchy w najwyższym stopniu nieod
powiednie?

I tak w dniu 13. bni. urzędniczka 
w: tym dziale zwym yślała pana, który 
dał je} zniszczoną nieco pięciusetmar- 
kówkę, gdy ten zaś zwrócił lej uwagę, 
że za Je} nieodpowiednie Zachowanie 
może się użaltó na nią do władzy, ta 
panienka z Pajlrorticznicjszyin sarkaz
mem odpowiedziała: „Ależ proszę, bar
dzo proszę, będzie mi bardzo przyjem
nie."

Nazajutrz zaś inna je) koleżanka ob
rzuciła1 całym gradem w y myśl a ń panią 
która najgrzeczniej w św ietie prosiła ją 
o  szybkie wydanie jej perenówki ze 
względu na nadjeżdżający już pociąg, a 
te potoki wymowy to bynajmniej chyba 
nie przyczyniły się do prżyspieszchia 
manipulacji.

Zwracamy więc tym  paniom jeszcze 
raz uwagę na b:rrdzo trafną m aksym ę^ 
że nie nos jest dia tabaiclery, ale taba
ki era dla nosi, ora® żft swwtii niewczes 
nem! pretensjami szkodzą ogófoWi ko
biet, pracujących w  urzędach, a szcze
gólnie! krzyw dzą te, które pracując su
miennie I rozumiejąc swoje stanowisko 
są podciągane w raz z niemi pod Jeden 
sztrychislcc.
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Święto żołnierza polskiego.
(d) Dzień wczorajszy, jako trze

cią rocznicę wiekuuKmmego zw ycię
stw a pod W arszaw ą i odparcia na
jazdu bolszewickiego na Polskę, 
święci! Lwów nader uroczyście. 
W  wigilię święta tego o godz. 8 wie
czorem na .pi. Św. Ducha przy  Głó
wnej warcie odibyl sic capstrzyk, 
poczerń ulicami miasta, przystrojo
nego w flagi o barw ach narodowych, 
■przcciągaiy orkiestry wojskowe z 
lampionami, którym tow arzyszyły 
•ricrzifczome tiumy mieszkańców.

W czoraj zaś rano na obszernych 
błoniach janowskich odbyła się ści
śle wojskowa uroczystość. Zebrały 
się tam wszystkie formacje wojsko
we pod komendą generała ThułiieSk*, 
ustawiając się frontem do wyniesio
nego po środku ołtarza potowego. 
W  pobliżu tegoż zebrał się cały kor
pus oficerski, powstańcy z r . ' 1S63, 
przedstawiciele władz państwo
wych, a dalej prezydent miasta 
Neuman z wiecprez. Obirkieni 1 rad
nymi, aast. wojew ody p. Zimny, 
zast. dyrektora policji p. Kleiner, 
dziennikarze z prezesem red. La- 
skownickiim, komendant okręgowej 
policji państwowej fnsp. W iczyński 
z naćtkom. dr. Kruczkiem, prokura
tor dr. Paklikowski, komendant po
licji na miasto Lwów insp. Lukom- 
ski z  zastępcą Swoim podinsp. dr. 

'  -Tołwińskim, członkowie Tow. strze
leckiego. delegaci różnych tow a
rzystw  ł liczne grono zaproszonych 
gości.

Punktualnie o godzinie 9-tej na 
miejsce przybył reprezentant DOK. 
genrat Linde. W tei chwili na dany 
sygnał trąbką wojsko sprezentowa
ło broń, a muzyki zagrały hymn na
rodowy, pfzyczem na wysokim ma- 
tszcie wzniesiono chorągiew narodo- 
wą,v artyle-rja zaś oddała salwę hono
rową.

Po przeprowadzonym przeglądzie 
Wojsk pfzez gen. Lindego, odprawił 
-ks. karu Zajcltowski Mszę św. polo- 
,wą, połączoną z kazaniem i uroćzy- 
•stem „Te Dewn*.

Następnie odbyła się
defilada oddziałów wojskowych, 

której przyglądały się olbrzymie 
masy mieszkańców, zgromadzonych 
na błoniach. Najpierw defilowała 
dziarsko piechota, potem cwałem  
konnica i artyleria połowa, oddiziały 
karabinów maszynowych, i ciężka 
artylerja, treny, Tow. ghnn. „Sokół", 

i Strzelec, Związek b. legionistów, o- 
Ichotnicza 1 miejska straż pożarna. 
Defilada dała sposobność sitwiercłze- 

■nia, że mamy już dobrze wyćwiczo
nego żołnierza o dziarskiej postawie,

, to też nic dziwnego, że publiczność 
■ kilkakrotnie oklaskiwała defilujących 
żołnierzy,

, Popołudniu, dzięki obywatclrkle- 
lnu stanowisku .Reprezentacji mia

sta , oraz właścicieli kin, żołnierze 
skorzystali z przedstawień w miej
skim T e a trz e  Wielkim („Wlenia ko
chanka"), oraz przedstawień • w  ki
nach lwowskich, do których udali 
sic odrfziafamf pod wodzą swoich o- 
fi cc rowu Nadto w  oddziałach załogi 
lwowskiej rxfbyły się pogadanki na 
temat walk polskich z bolszewikami 

(i udziału w  nich danego pułku.
Również popołudniu odbyły się 

'festyny na boisku „Sokoła-Maderzy* 
ń na pofiHKS! t>od kopcem Unji Lubel- 
fSfcief, na których zebrało się bardzo 
■wtekt Treeszkańców, oraz wojsko- 
t wych osób. .

Uroczystość całą zakończyło 
oświetlenie kopca Unji Lubelskiej, 

oraz uroczysty apel o g. 22.30, pod
czas którego oficer dyżurny każde
go oddziału odczytał nazwiska po

leg łych  i o d zn aczo n y ch  o fice rów , 
u raz  sz e re g o w y c h  w  w ojn ie z bo l
szew ikam i.

Piękna pogoda dopisała całej uro
czystości;

H m y  odpust w l i i in iH .
ledna osoba zabita, Jedna ciężko ranna, trzy jżej,

(d) Jak coroczaiie, tak i wczoraj 
tłumy mieszkańców Lwowa pospie
szyły  na odpust do Warnik, dokąd 
Dyrekcja koleUwa puściła kilkana
ście pociągów. Popołudniu jednak 
pątnikami w strząsnęły  dwa niespo
dziewane wypadki, które pociągnęły 
za sobą ofiary.

P ierw szy w ypadek zdarzy? się 
na samym dworcu kolejowym w 
Winnikach. Jednym  z popołudnio
wych pociągów zdążał do Lwowa ,p. 
Koguciński, zeccr ze Lwowa, zamie
szkały przy ul. Grottgera. W  chwili, 
gdy ruszał pociąg, żona p. Koguciń- 
skiego przypomniała śojbre, że za
pomniała na dworcu m ały pakune- 
czek. Celem zabrania tegoż p. Kogu- 
ciński w ysiadł z wagonu, a wsiada
jąc z powrotem, poślizgnęła mu się 
noga skutkiem czego wpadł pod ko
ła wagonu, które przejechały przez 
jego prawą nage poniżej kolana.

Natychmiast w śród piekielnego 
krzyku jadących wstrzym ano po
ciąg. Na miejscu był obecny jeden 
z lekarzy, k tóry  po zabraniu ranne
go do wagonu, w drodze opatrzył

nogę. O wypadku zawiadomiono 
lwowską Stacje ratunkową. Karetka 
wyjechała na dworzec Łyczakowski 
i. stąd p. Kogudńskiego przewiozła 
do szpitala. Tu okazało się, że jest 
w skazaną amputacja całej nogi. Po
nieważ ranny jest już w podeszłym 
wieku, zachodzą wątpliwości co do 
utrzym ania go przy życiu.

Dragi w ypadek praw ie równo
cześnie w ydarzył się w  lesie mię
dzy przystankiem M arjówka a W in
nikami. Tu pątnicy, którzy wracali 
pieszo natknęłi się na nabój armatni 
i lekkomyślnie poczęli go rozbijać. Po 
kilku uderzeniach nabój eksplodo
wał. zabijając jakiegoś mężczyznę 1 
raniąc trzy osoby, w  tem dwie ko
biety. *

NnWchmiast na miejscu posteru
nek policji [państwowe] przeprow a
dzi! dochodzenia, w czasie których 
stwierdzono, że zabity nazywa się 
Józef Chałapacz, zamieszkały przy 
ul. Listopada -1. 43. Nazwisk ranio
nych kobiet i drugiego m ężczyzny 
nie stwierdzono, gdyż ci bezzwłocz
nie odjechali do Lwowa.

Korfanty, nie będiie ministrom.
W arszawa. (AW.) „Rzpiita" na pod

stawie informacji z  kot miarodajnych 
zaprzeeża pogłoskom o wysunięciu Kor

fantego ua stanowisko ministra przem y
słu i handlu w miejsce Kucharskiego, 
k tóry  miałby rfzdjść do innego resortu.

Już dwa ra zy na miesiąc...
Warszawa. (AW.) „Kurjcr Czerwo

ny" donosi, że nilu. spraw  wewn. usta
nowiło dla obliczalna drożyzny okresy

’2-tygodniowe. W  związku z tem zaro
bek regulowany będzie 2 razy w ciągu 
miesiąca.

Pi filii, Mim i liii!  —  iltrjt.
Moskwa. (AW.) ,p ra w d a "  donosi o 

groźnym wzroście epidemii rnalarji w
republice bas/kirskicj. W  ciągu ostat
nich 2 tygodni zachorowało 12.700 osób.

mii się
Koblencja. (PAT.) Po)rad. Dcrrten wy 

stosował w imieniu auionomistów nad- 
reńskich do rządu francuskiego nlćuin- 
rjał, w którym prosi o wprowadzenie 
w Nadrenii specialnej waluty nad reń 
skich Waluta ochroniłaby kraj od szko
dliwego wpływu Prus i umożliwiłaby

uczciwe spłacanie przypadającej na 
Nadretiję części odszkodowań. Morno- 
rjuf w yraża gotowość zwolenników au
tonomii w Nadren.ii, współpracowania z 
władzami okupacyjnetnl, w celu ochro
nienia kraju od nędzy.

Z ziemi stanisławowskiej.
Sezon ogórkowy daje sie wybitnie 

w Stanisławowie odczuwać. W  biurach 
gwałtowny zastój 1 opóźnieaSa załatw ia
nia spraw, zaś przeważna cześć inteli
gencji przeniosła sic ua letniska, głównie 
zapełniając Jaremcźc. Mikulłczyn l Ta
tarów . Pozostali gromadnie wywżdżaja

codziennie do Gbryplina. by używać ką
pieli w B ystrzycy i słonecznych. Nawet 
kronik] policyjne notują teraz coraz 
raniej wypadków kradzież"-. Jednak pod 
koniec sierpnia praca znowu się unor
muje, gdyż koniec fer.yj .spędzi w szyst
kich na. g * w t miejski.

Chór Tow. Muz. im. Moniuszki w S ta
nisławowie nie próżnuje podczas w aka
cji. i chociaż niektóre głosy zostutynieco 
zdekompletowane, chcąc przysporzyć To 
w arzystw u gotówkę na odnowienie w ła
snego gmachu, wyjeżdża z koncertami 
do pobliskich miast 1 miasteczek, daiąc 
artystyczne koncerty pod batutą p. An- 
drusżeWicza. Ostatnio urządzono podo
bny koncert w Bohorodczauach. gdzie 
zabawa taneczna przeciągnęła sie Póź
niej do białego rana. dzięki inicjatywie 
pp. dr. Machowskich. Obetnie zamierzo
ny jest koncert w Łyściu, który już bu
dzi wielkie zainteresowanie na miejscu ' 
i w okolicy.

Zagadkowy transport drzewa. Na 
drodze miedzy Solotwina a Stanisławo
wem spotyka sic dość często uoca za
gadkowe transporty drzewa, które zdaja 
się być niezbyt prawidłowego pochodze
nia, jak tw ierd-ą kompetentne w tym 
względzie osoby. Zwracamy uwage na 
ten stan rzeczy Policji Państwowej, któ
ra niewątpliwie zainteresuje sie powyż
sza spraw a i rychło ją wyświetli ku ra
dości poszkodowanych, a zmartwieniu 
..pewnych*' amatorów cudzej własności, 
uprawiających ten intratny proceder już 
od dłuższego czasu. Głównie też musi 
się tfctu zainteresować Biuro Odbudowy 
w Stanisławowie.

Stosowanie sie do przepisów jest u 
nas chordbliwie ignorowane, czego do
wody mamy głównie na drogach powia
towych i gminnych. Mianowicie woźnicy 
nie pilnują nigdy, by na wozach ich były 
umieszczone tabliczki z nazwiskami 
przynależnością, co niezwykle utrudnia 
Policji Państw ow ej przestrzeganie po
rządków. Sądzimy, iż surowe kary w 
tym względzie rychło odniosą skutek 1 
zło usuną.

(ea) W Saint-Pierre-la-Oour we 
Francji — jak podaje prasa francuska — 
rozegrał się n a . cmentarzu niezwykły 
dramat. Pew na patii przybyła na grób 
swej córki i zajęta się zrywaniem ci iwa 
stów pokrywających mogiłę. W czasie 
tej pracy upadł ciężki krzyż, widocz
nie zżarty  rdzą na kamień grobowy 
córki i uderzył z całej siły ową panią 
w głowę. Po kilku minutach matka 
znalazła śmierć na grobie córki.

Frifii te' [niciiif.
(fta) Związek narodowy dla podnie

sienia liczby ludności we Francji po- 
dajc w ostatniem sprawozdaniu, że w 
pierwszych sześciu miesiącach bieżące
go rokit W 10 wielkich miastach repu- 
błlkl, a to : w Paryżu, Mafsyljl, Liomc, 
Bordeaux, Lille Strasburgu, Nantes, Tu
luzie, St. Etienńe, Hawrze zmniejszyła 
się znacznie liczba urodzin, wynosiła 
bowiem tylko 47.796, podczas gdv w ro
ku 1921 54.056 a w 1922 48.654. W Ostat
nich latach wzmogia się również znacz
nie Śmiertelność We Francji.

H!o 123 Igi i i i
ISElil-

Państw ow y Instytut (feiermikarstwy 
W:. Moskwie Ogłosił warunki przyjęcia 
słuchaczy w  r. b. Aby być przyszłym 
dziennikarzem sow. należy odpowiadać 
następującym warunkom: 1) być robot
nikiem lub włościaninem. 2) być człon
kiem rosyjskiej partii komunistycznej 
3) mieć nić mniej, tiiż 19 lńt, 4) byt 
w partjl od 3-ch lat 1 5) posiadać w y
kształcenie ogólne w zakresie „fakuUc 
tu robotniczego". Bezpartyjni mogą 
być przyjęci jedynie w drodze wyjątku,

Gi e t cl a,
NOWA CENA BONÓW ZŁOTO

WYCH.
Minister skarbu ustanowił cenę 

6 proc. złotych bonów S. I. A. B. C ., 
D. na 40.WII Mkp. za jeden złoty. 
Nowa cena obowiązuje z dniem 1K 
sierpnia b. r.
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Nowa denouiSnacia waluty sowieckie}.
Od nowego 1924 roku ma nastapić nowa 

• denominacja waluty sowieckiej, przy- 
czetn l rb. 1924 r. ma równa.ć sie 100 rb. 
1923 roku, czyli 100 mil. dawnych rb. —• 

t 13. brn. na giełdzie moskiewskiej noto
wano następujące kursy (w milionach): 

.funt sterlisg. — 1280, dolar Stanów Zicii. 
278. banknoty banku państw a (czerwleń- 
cc) — 1323. 1 rb. zl. — 130.

MsagespsMfl gnslnra!
W tych dniach ukończyła śledztwo 

komisja rewizyjna, wysiana z ramienia 
rządu czecho-słowackicgo do zbadania 
gospodarki gminnej w Preszburgu. Ko
misja pracowała z góra trzy  miesiące! 
Wynik rewizji jest jednym wielkim skan
dalem dla gminy oreszbiirskiej. Kaso- 
wość nie odpov/iadała najprymitywniej
szym wymogom, książki kasowe były 
prowadzone zupełnie bez kontroli i opar
te na fałszywych cyfrach, rachunki 
przedkładane gminie nie były nigdy 
sprawdzane, tak. że wiele firm, które 
dostarczały miastu różnych towarów, 
bogaciło sie kosztem gminy, p rzedsta
wiając jej zaw rotne rachunki. W ysokość 
gminnego długu była dia komisji rzeczą 
niemożliwa do ustalenia, albowiem w 
książkach znaleziono omyłki, dochodzące 
do 13 milionów czeskich koron!

ii w® z n  za
W  ub. niedziele odbyło sie we Frysz- 

tacie wielkie żgromadzenie czeskie, na 
iktórem zebrani domaj^di sie od rządu 
'praskiego natychmiastowego w yrów na
nia strat, jakie ludność czeska na Śląsku 
poniosła podczas działań wojennych z 
Polska w 1919 roku i zamieszek plebi

scytow ych. Rezolucje przesłano telegra
ficznie prezydentowi M assarykowi i min. 
Beneszowi. Patriotycznym  Czechom nic 

.w ystarcza widocznie, iż zagrabili polska 

.ziemie. Każą sobie jeszcze płacić za ra 
bunek. Co kraj. to obyczaj-

Lwów, 15 sierpnia

Ślub p . S tanisław y Englówny z p. 
Franciszkiem Romanowskim, urzędnikiem 
kolejowym, odbędzie sie dziś we czw ar
tek, dtiia 16. bm. w kościele im. św. Ma
rii Magdaleny o godz. 11 przed połu
dniem.
! Gen. dyw. Lamezan-Salins. były  do
wódca O. K. we Lwowie, został powo
łany ze stanu -nieczynnego do służby 
czynnej w dyspozycji min. spraw  wojsk., 
odział V. sztabu gen.
' T. S. L. im. Piłsudskiego w Sygniów- 
ce złożyło 200.000 mp. na pomnik ofiar 
mordów ukraińskich w Złoczowie.

Nowa taryfa dorożkarska, ważna od 
10. sierpnia: I. za jazdę pojedynczą w 
mieście bez zatrzym ania się dłużej niż 
5 minut i bez zboczenia 2-konna 16.000 
mkp. (1-konna 12.000); — II. Za jazdę 
do rogatek miejskich, na Zamek, pi. Po- 
w ystawow y, Targi Wschodnie 30.000,
(24.000); — IIII. Za jazdę w mieście w e
dług czasu, za pierwsze % godz. 24.000,
(18.000); — za każdy zaczęty następu
jący kw adrans 12.000 (9.000); — IV. Za 
jazdę od i do dworców kolejowych 
w raz z paktmk. 36.000 (30.000); — V. Do 
oznaczonych miejsc: z każdego stanowi
ska a) na Francówkę, b) do ogrodu Ki- 
sielki, c) na Pohulankę, d) Zofiówkę, c) 
cm entarze janowskie, I) Rzeźnia miej
ska, g) szkoła kadecka i strzelnica woj
skowa, h) Sobieszczyzna, i) staw  Ka- 
mińskiego, j) zbiornik wodociągowy, m) 
boisko Sokołów 28.000 (20.000.

I U w a g a .  III. Czas niedochodzący 
kw adransa liczy się za pełny kwadrans. 
Jazdę z konduktem pogrzebowym liczy 
się według czasu. Za podjazd pod dom 
i czekanie, niedochodzące razem 10 mi
ną ł nic należy się nic, jeżeli czekanie ra 
zem z podjazdem trw a dłużej, należy się 
za cały czas czekania opłata według 
czasu. W  razie, gdy zamówiony doroż
karz podwiezie pod dom, a gość dorożki 
nłe u ż y je ,  winien opłacić połowę nalc- 
ty tości za pojedynczą jazdę.

(—) Dalsze poszukiwania za paskar
skimi schowkami. Policja poszukując w 

i dalszym ciagn za paskarskiemi schowka
mi. odnalazła: w magazynie firmy spe-

Co się dzieje w  K ryn icy.
Dalsze podwyżki cen. —- Nieocenione skarby. —  Zamiary nowych 
budowli. — Kołtuneria giniona. —  Niebezpieczeństwo pożaru.

(d.) Krynica przepełniona. Ludzie 
szukają za mieszkaniem, którego niento- 
gą znaleść. Są pokoje, w których „tym
czasowo" sypia po 10 ludzi, a „mile że
gnani" są przez właścicieli pensjona
tów ci, którzy wyjeżdżają, ponieważ 
od nowo przybywających można brać 
odpowiednio nodwyższone couy. Nie
stety , podwyżka cen nie tyczy się tylko 
pensjonatów i przedsiębiorców, za
rząd Krynicy bowiem wiedzie prym i 
podwyższa prawie co 10 dni cepy za 
kąpiel. 1 tak 7. bm. kąpiel mineralna 
kosztow ała 40 tysięcy a dnia następnego 
już 60.000. Podwyżki te  byłyby w resz
cie znośne, gdyby w. zanńau za to da
wano odpowiednie wygody.

Krynica saina zasługuje jako miejsce 
lecznicze na to, aby liczba kuracjuszy 
dosięgała co najmniej 250 tysięcy osób 
rocznie. Położenie, klimat, środki lecz
niczo (8 żródet), i to uietylko żolazi- 
stycłi, ale także szczawy alkaliczne, jak 
źródło Zubera, nadzwyczaj czyste i zdro 
we powietrze, cudownie utrzymane par
ki leśne, służą razem dla skutecznego 
leczenia rac tylko ludzi anemicznych, 
neurasthenii, chorób kobiecych i t. d., 
aie z powodu źródeł alkalicznych mo
żna także w ysyłać tam chorych na 
żołądek, nerki i cukrzycę. Jest nawet 
nadzieja, żc ilość tych źródeł powiększy 
się. obecnie bowiem przedsięwzięto dwa 
nowe wiercenia i są oznaki, że rezul
ta t będzie pomyślny.
• Różnego rodzaju źródła i odpowied
nie położenie Krynicy dają tej miejsco
wości palmę pierwszeństwa ua całym 
kontynencie, bo chociaż St. Moritz w 
Szwajcarii jest czarujący i piękny, a 
•także zawiera źródła żelaziste, to wy
sokość położenia ponad 1000 metrów nic

dycyjnej „W awel1*, przy ul. Skarbkow- 
skiej 43 — 198 beczek smalcu, a w firmie 
„Schcnkera“. przy ul. Strzeleckiej ó — 
100 paczek smalcu i 100 paczek kunerolu. 
M agazyny te zostały przez organa ma
gistrackie opieczętowane. Oprócz tego 
znaleziono wielkie zapasy żywności w 
składzie G. Rosmanoa. przy  ul. S trzelec
kiej 16, firmy „Contess", przy tejże uli
cy pod nr. 7 i wreszcie w składzie fir
my Breitmanna, przy ui. Jagiellońskiej 
1. 17. Magazynów tych trzech firm jed
nakowoż nie opieczętowano dla braku 
znamion magazynowania towarów w ce
lach spekulacyjnych.

(—) A w kawiarniach zabawa wre... 
Ubiegłej nocy policja stw ierdziła, że po
za godzinami przepisanemi kawiarnie 
„Sans-Souci“ i „Elitc“ były  otw arte, w 
których goście ochoczo zabawiali sie. Za 
to właściciele będą ukarani.

(—) Bił bo chciała zostawić czwo
ro dzieci. Jedeu z sąsiadów doniósł 
wczoraj nad ranem policji, że z mieszka 
nia przy ul. Kącik 20, w ydobyw ają się 
nieludzkie krzyki. Na miejsce wskazane 
udał sie posterunkowy, k tóry  stwierdził 
że emer. urzędnik skarb. Kazimierz Rut
kowski pastw ił sie nad swoją małżonką 
Marją. Zaintcrpelowany mąż oświadczył 
— ze sprawił żonie cięgi, gdyż chciała 
uciec do rodziców swoich i jemu zosta
wić czworo dzieci..

L H  St A J  *J.

(—) G ranat zranił dwoje osób. Karo
lina Kainowa, robiąc wczorej w stajni 
Państw', zakładów obróbki drzew a na 
Persenków ce trąciła półkę, na której le
żał granat. Upadek granatu był fatalny, 
gdyż nastąpiła eksplozja a zraniły cięż
ko w nogę Kainową i obecnego w staj
ni 74 letniego ekonoma W ładysław a 
Chomańskiego. Obie ofiary przeniesiouo 
w ciężkim stanie do szpitala. Okazało 
się, że granat ten znalazł przed kilku 
miesiącami mąż Kainowej i lekkomyśl
nie schował go w stajni.

(—) Jak dziedzic traktuje swego eł 
konoma. P rzed kilku miesiącami p. Hil- 
bricht, dziedzic folwarku w Horodysz- 
czy Królewskiej koło Chodorowa, p rzy
jął do służby jako ekonoma inwalidę 
Stan. Gruszczyńsldego i zaw arł z nim 
kontrakt na rok. Jednakże zaraz po zgło 
szeniu się do służby został przez panią 
dziedziczkę chłodno przyjęły, która oś
wiadczyła, „żc jest dla niej za stary1*.

pozwala na leczenie choTób serca i 
sklerozy, gdy tymczasem Krynica to 
umożliwia. Jafchiem słowem zazuajczjć 
należy, że Bóg złożył w Krynicy nieo
cenione skarby, ale niestety ludzie —■ 
jftk dotąd — nie potrafili ich wyzyskać.

Wprawdzie obecnie widać pewne
postępy, wybudowano dwa skrzydła
przy domu zdrojowym jako zaczątek
dla umożliwienia otwarcia sezonu zi
mowego, rozpoczęto budowę łazienek 
nowych obok kościoła ma się wybudo
wać nowy teatr, nowy deptak, a są je
szcze projektowane inne bu-dowlc, jak 
sanatorjmn. *

Potrzeba jednak koniecznie wybudo
wać kilka nowych hoteli, urządzonych 
wedle wszelkich wymogów nowoczes
nych. a przytem należałoby koniecznie 
usunąć wpływ tamtejszej gminy, która 
zawsze' i wszędzie hamująco działa. Na- 
przykład ktoś do swej willi wprowadza 
wodociągi z własnej woli (pr-zymirsu do 
tej pory niema), to gmina nie pozwala 
wprowadzenia wodociągów do... kloze
tów. Kołtuneria bowiem powiada, że 1 
bez tego można się obejść.

Zdałoby się również przeprowadzić 
planową rozbudowę will zc względu na 
pożar. Do tej pory budowano wille w 
pobliżu jednej do drugiej, a co więcej, 
poumieszczano w nich kuchnie tak, że o  
wzniecenie ognia nie trudno. A gdyby 
wybuchł pożar, z pewnością pochłonął
by wielką część budynków. Kuchnie 
z drewnianych will powinny być jak 
najrychlej usunięte, a budowane łącznie 
z mieszkaniem jedynie w budynkach mu
rowanych. Spraw ą tą należałoby się 
zająć jak najprędzej, nie czekając w y
padku, k tóry  spowodowałby miliardowe 
szkody.

W krótce rzeczywiście Gruszczyński 
musiał służbę porzucić, jednakowoż, nie 
mając się gdzie podziać zajmował wraz 
z żoną mieszkanie na folwarku, a dzie
dzica za niedotrzymanie urnowy zaskar
żył do sądu. Od tej chwili poczęto go 
wraz z żoną szykanować,, ańy zmusić 
do wyprowadzenia sie. Synowie p. Hil- 
brichta trąbili i strzelali pod oknami je
go mieszkania a naw et powybijano mu 
szyby. W reszcie na dobitek w nocy z 
niedzieli na poniedziałek jacyć złodzieje 
okredii nieszczęśliwego ekonoma do
szczętnie z garderoby, wartości prze
szło 40 miljonów mkp. Biedny oficjalista 
dziś znajduje się w skrajnej nędzy. '

Zgon prof. Antoniego Jurasza. Zmarł 
w Poznaniu dr. Antoni Jurasz, profesor 
honorowy wydziału lekarskiego na uni
w ersytecie poznańskim,, poprzednio pro 
fesor medycyny i rektor uniw ersytetu 
lwowskiego, dawniej jeszcze przez lat 
bliska 30 profesor uniw ersytetu w Hei
delbergu. S. p. prof. lurasz był ostatnio 
redaktorem  „Nowin Lekarskich** organu 
związku lekarzy na całą Polskę..

Zaczniemy handel z Finlandia. 14. bm. 
rozpoczęły sie Pod przewodnictwem p. 
S trassburgera rokowania o trak ta t han
dlowy między Polska a Finlandią.

Strajk stróżów w Warszawie rozpo
czął sig wczoraj. Dozorcy w zdragają sic 
zamiatania jezdni i domów.

Zjazd emigracji ukraińskiej w Polsce 
rozpoczął sic 15. bm. w W arszawie i 
potrw a 3 dni. Zjazd ma charakter apoli
tyczny i poświecony jest wyłącznie kwe 
stjom organizacyjnym.

Wynalazek inż. Malinowskiego. Szef 
parku lotniczego, inż; _Stefun Malinowski 
dokonał na szybowcu własnego w ynala
zku dwa próbne loty. Szybowiec jest 
obecnie w drodze do Zakopanego, gdzie 
będzie uczestniczył na konkursie polskich 
samolotów, który sic tam niebawem od
będzie.
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Morderca Twerdocklifea zbiegł do 
Czechosłowacji. Ucieczka była należycie 
zorganizowana, a na czele spisku stała 
niejaka Makuchówna. która również 
zbiegła.

W Wiedniu w szystko tanieje! Komi
sja urzędowa podaje, że kw ota utrzym a
nia w Wiedniu w czasie od 15. lipca do 
14. sierpnia br. obniżyły sic o 4 procent.

Kap. Erhardt na Węgrzech. Jak do
noszą z Budapesztu, prasa tamtejsza po

daje wiadomość, jakoby miał ua W ę
grzech przebywać pod fałszywem naz
wiskiem kapitan Ehrhardt. W ślad za 
teml pogłoskami* donoszą niektóre pis
ma badapeszteńskie, że Erhardt zaieżdża 
często do Budapesztu, gdzie odbywa 
konferencje z przywódcami organizacii 
„budzących sic W ęgier’*.

Sad nad organizacją S aw in iews. Ze 
Smoieńska donoszą, że trybunał rewolu
cyjny frontu zachodniego ukończył roz
patryw anie spraw y sawinkowskiej orga
nizacji okręgu zachodniego. Organizacja 
ta posiadała cały szereg Pi.icówek w 
różnych mistach okręgu zachodniego i 
przeprowadzała wywiad polityczny i 
wojskowy. Na ogólna liczbę 40 oskarżo
nych, trybunał 4 skazał na śmierć. 22 na 
więzienie, a 14 uniewinnił.

Na wzór Zakopanego! Autobus, wio
zący turystów  z Tarbes (połud. Francja) 
wpadł w przepaść koło Saint Souveur. 
25 osób poniosło śmierć.

Źródła radiowe na wyspie Bomholm. 
Prasa kopenhadzka donosi, że najnowsze 
badania wykazały radioaktywność źró
deł na wyspie Bornholm. Jak stwierdzili 
fachowcy badane źródła zawierają 4 r a 
zy więcej radium jak np. źródła w Ba- 
den a 10 razy więcej jak źródła w Karls 
badzie. Z tego powodu prasa duńska 
w yraża przekonanie, iż wyspa Born
holm stanie sie w przyszłości świato- 
wcm uzdrowiskiem.

el serw".
(u) Krakows-ki św iatek teatralny roz

płomieniła zawzięta walka o Jćoclianke 
od serca**. Jak sam ty tu ł wskazuje, wal
ka musiała być niezwykle zaciekła. Spra 
wa przedstaw ia sic następująco:

Dyrekcja teatru „Bagatela** nabyła 
swego czasu prawo wystawienia tei sztir 
ki od zastępcy praw  autorskich, p. Recht- 
lebena w W arszawie. W  lipcu b. r dy
rektor „Bagateli** odstąpił dyrekcji teatru 
im. Słowackiego sw a sztukę, w następ
stw ie czego dyrektor Trzciński wprow a
dził ją na afisz. Tymczasem dzierżawca 
sali teatru „Bagatela** na czas wakacji p. 
Wojciechowski, korzystając z istnienia 
dawnej, nie mającej już mocy prawnej 
umowy „Bagateli**, ogłosił w pismach, 
że zespół teatru Szyfmana zjedzic w 
sierpniu do Krakowa i w imprezie o. 
W ojciechowskiego odegra w „Bagateli" 
„Kochankę od serca**. Równocześnie 
wniósł P. Wojciechowski skargę do sadu 
przeciw  dyr. Trzcińskiemu za „bezpra
wne" wystawienie tei sztuki w teatrze 
im. Słowackiego.

W  sądzie sprawa wyświetliła sie i 
dvr. Trzciński otrzym ał pełna satys
fakcje.

Dyrekcfa teatru  Słowackiego zamie
rza podobno pociągnąć p. Wojciechow
skiego do odpowiedzialności za świado
me szkodzenie teatrow i miejskiemu przez 
wprowadzenie w  błąd publiczności. Tak 
więc „Kochanka od serca" rozryw ana na 
oba boki, może mieć zapewnione powo-- 
dzenie kasowe choćby z racji... skandalu 
teatralno-sadow^go.— -
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Z te litry.
Rena Pfłifer-Lax. znakomita nasza- ro 

daczka, znana z niezwykłych sukcesów 
na scenie teatru Wielkiego, wyjechała na 
gościnne w ystępy do opery w Frank
furcie nad Menem, skad w raca do W ie
dnia, gdzie jest stale zaangażowana. Jak 
sic dowiadujemy, p. Pfifer-Lax obiecała 
o Lwowie nie zapomnieć i w sezonie zi
mowym zagości do naszej opery, poczem 
ją usłyszym y w sali koncertowej.

Losy krakowskie! opery. Petraklauje 
Tow. operowego w Krakowie z p. M. 
Dąbrowskim nie doprowadziły do pozy
tywnego rezultatu, wobec czego Tow. 
operowe zwróciło sic do dyrektora P i
larskiego. który podpisał kontrakt. Tow/ 
operowe zastrzegło sobie użycie sali ośm 
razy w miesiącu na przedstawienia ope
rowe. Reszta wieczorów poświęcona bę
dzie przedstawieniom operetkowym Pod 
wyłącznem kierownictwem dyr. P ilar
skiego. Od decyzji prezydium m iasta.za-, 
leżą przeto dalsze losy opery.

Repertuar Teatru Włełktoło: 
Czwartek, 16. b. m.: „Płomień" (gość- 

występ W ysockie; i Sotsfcłei).
Keocrluar Teatru MaUira tGródaefcat, 

Czwartek, piątek i sobota: Teatr' 
zamknięty. ,
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Ijz te s io to , iip o isiy  z II. p ip .
Niezwykłe ints/m s^zj w kawiarń paryskiej.

A Naucy (Fiaucja) zdarzy} sif w y
padek w ręcz niebywały. Niejaka Etige- 
lia Girard, nifocla. 20-letma kobieta, za
mieszkała w tem mieście, zachorowała 
niebezpiecznie na ts fus.

Lekarze tracili iuż nadzieje, gdyż mi
mo niesłychanie mocnej kompicksji pa- 
clentfcl, wyniszczyła ia uporczywa go
rączką. tr waj?ca od tVK< dnia. Zaczcto 
obawia- sie. że chora kryzysu nie prze
żyje.

Unia 4. sierpnia nastąpiło gwałtowne 
polepszenie w złipeiuie fantastycznych 
okoHcznościach. Oto w chwili gdy pie
lęgniarka przygotow ywaia lekarstwo.

pani Girard, znajdwac i  się w malignie, 
wysokczyła z łóżka i

rzuciła sie z okna 2 ko pietra.
Dziwnym zbiegiem okoliczności, spa

dając, zawadziła o Płócienny dach w e
randy. biegnącej naokoło całoceo domu.

Przebiw szy ten dach. uoadia na beton 
chodnika, nie odnosząc żadnego szw - li
ku. W eranda nalezai* do bardzc uczęsz
czanej kawiarni, pełna bvła o tej psrże 
gości, k tórzy  zwyczajem francuskim kon
sumowali poobiedni „aęćntip". Łatwo 
sobie można wyobrazić 

przerażenie i osłupienie panów i pań. 
gdy między stoliki zastawione kuflami

(Do dustracr tytutoweS.)

(d.) P rzed hdku dniami więzienie w 
Steinbcrgen w Niemczech było. wido
wnią olbrzymiego buntu więźniów, któ
ry d i tani znajduje się blisko 21KJU.

W perze obiadow ej trzystu z  tiidi 
próbowało wydobyć sie siia z więzienia. 
Rzuciwszy się na straż przy bratnie, 
obezw ładnili. ja. poczem kilkunastu zdo
łało się istotnie wydobyć poza mury. 
Jednak zaalarmowana załoga wojskowa

-M IS U IiL T  i J E Y ,

„P sy \m  terer,,.. u

nadbiegła tilebarwein i zasypał, skasaii- 
ców strzałami. Padło 25 trupów;. Dwu
nastu więźniom udaio sic uciec, resztę 
zapędŁC«» z powrotem do cel.

Następnie straż więzienna musiała 
stoczyć drugą groźną walkę, a to  z 
ogniem, gdyż zbuntowani więźniowie, 
aby' odwrócić uwagę od sw ego przed
sięwzięcia, podpalili uprzednio nia-gazjn 
więzienny, który zgorzał doszczętnie.

Do tańca i do różańca! Tego ostatniego 
co praw da rzadko u ż y w a ły K o c h a n e , 
drogie, mężne besooznlki o lwich ser
cach, a oczach dziecięcych. Sęp.

Kcdy wczoraj patrzałem  na błoniach 
Janowskich na kolebiące się w przegu
bach formacji gięookie szeregi piechoty', 

■kiedy moje siwe, góralskie oczy błądzi
ły z rozkoszą po bronzowych, wysmuk
łych lutach armatnich, a wszystkie ma
je sześć zmysłów, w raz z dziennikar- 
sidni, huczaty szczęściem i radością w 
tentencic kawaleryjskiej szarży — kie
dy — staw em ■— człek zachłysnął się 

.widokiem naszej dzielnej, wspaniałej a r
mii, przyszedł mt na myśl jeden z roz
liczni cfi typów ‘żoM ćhskidi, w jakie na- 
sżc wojsko obfituje Jest to t zw. „pies 
na teren1*.

Byw aty ..przy > wojsku14 rozmaite 
psy: pies na runi, pies na fasunck, pies 
na dziewczęta, pies na spanie, a  z groua 
oficerskiego najliczniej reprezentow any 
pies na żołnierzy — były naw et psy 
na pieniądze, ba! i psv na konie lecz 
najsympatyczniejszym z nich bvt: pies 
na teren. Odznaczał się on zaiste psią 
wiernością dla Matkł-Ojczyzny Gd/.ic 
tylko zaszła po trzeba, tam leciał w te 
pedy... Bronił Lw owa i Wilna, tłukł 
Ukraińców w caiłcj wschodnie? Mało- 
polscc, „braci Czechów" w Cieszyń- 
skiem f'' liolszcwików pod W arszawą, 
brał udział w  powstaniach górnoślą
skich. W szędzie był w  pierwszych sze
regach Poprostu czuł notoryczny 
w strę t do lazikow-any. i był zażarty  na 
teren wojenny, jak kot na spyrkę. Cze- 
sto-gęsto świecił gołym, różano-mlecz- 
nym tyłkiem, często-gęsco zostawiał na 
śniegu ślady pięciu .palców i zgoła sar
mackiej pięty, często-gęsto priym jerał 
głodem on saun i jegi wszy. Ukochał 
rzemiosło rycerskie. Te najszlachetniej
sze zaiste psy, psy cłne' krw i — rekru
tow ały się z  akademików częstokroć z 
młodocianych studr rttów którzy przed 
zwianiem z rodzicielskiego dcur.ii biali 
jeszcze najzwyklejsze pod słońcem ba
ty  z rak prawego' rodzica z młodzieży 
rękodzielniczej i ..copieckiej, z nieszczę
snych polskich inteligentów' wszelakie
go rodzaju (nie b rakło  nawet malarzy i 
poetów — za przeproszeniem), wreszcie 
z chłopów. Nierzadko też trafił >ię i 
sześćdziesięcioletni ochotnik ! Użyźnili 

■ or.i obficie swoja\ krw ią polską ziemię. 
W irla, wiciu nasz.lochtdo ostatnich słów 
»  gremię mazurską, w ziemie roJzaną. 
Wielu z n ith  szumią brzozy mogilne nad 
głowami... Zakochał się w nich polski 
romantyzm. Oprorfucnito ich słońce Sła
wy. Szły za n rm i' najczarowniejsze u- 
śrniech; dziewczęce, albowiem — trze
ba to  z niejaki, m  zażenowaniem pod
kreślić, iż te psfy terenow e były o- 
krutaic żarłoczw na cnotę niewieścią.

htrniii pisii » sjt eSi.
Nic od dzisiaj jest znana „odwaga 

i m ęstwo" naszych pobratym ców z nad 
W cłtawys Spadkobiercy reżimu i metod 

•śp. Austrji odziedziczyli jeszcze jedną 
cenna zaietc po c. i k. wieszatielacb. 
Oto — ich wzorem — wszędzie węszą 
zdradę. W tych dniach np. przeleciał 
nad miastem Znaimem na Morawach 
aeroplan i rozrzucił mnóstwo ulotek. 
Ludność czeska rozpoczęła dzikie polo
wanie za kartkami, przeczmvaiac w nich 
jakąś wroga demonstrację przeciwko oj
czyźnie grajków i knedli. Rozczarowanie 
było duże, albowiem okazało sic. iż u- 
Jotki te zaw ierały zaprOszenie na o tw ar
cie w ystaw y lotniczej w Berute,

O p o d a t k o w a ć  o b c y c h  

wy rasów,
(f) Jednym  z przejawów silnego roz- 

b r  izenia sie poczucia narodow ego we 
W łoszech pod wpływem faszyzmu jest 
posunięta do przesady abominacja do 
obcych wyrażeń. W yrazem  tego pury
zmu jest projekt ustaw y, nakładający 
Pudatek na napisy w obcych jeżykach, 
iak np. „hotel", „restauracja", „fryzjer" 
icp. Każda i.tera takiego napisu kosztuje 
5 lirów podatku rocznie. Dodać należy,, 
że język włoski ma stosunkowo mały 
procent obcych w \ razów. U nas np. po
datek taki przyniósłby państwu bardzo 
pokaźne dochody...

piwa, szklankami z absyntem i inazagia- 
nem,

spadła inłoda kobieta w negliżu...
Co najdziwniejsza, goiaczke, jak reka 

ud jat...
Wniesiona na górc. Pani Girard od

zyskała przytomność i ma sie obecnie 
znacznie lepiei. W yzdrowienie jej jest 
już tyiko kw estją dni.

lecieć będą nad Kamczatka i ■Kthidniowa 
Alaska do Winnipeg i od południa S ta
nów Zj~dr.uczon.vch ku Nowemu Jorko
w i — Z Nowego Jorku droga ich pro
wadzi przez Newfundlaudję, Grenlandie, 
w yspy Tarcer i Orkney

Rząd angielski wyśle spec.alny okręt 
aż do w yspy Farocr. który tow arzyszyć 
będzie lotnikom w ich ostatniej cł-sci po
droży nadmorskiej. Lot ten obliczony 
jesi na 5 miesiecy.

Pominąwszy korzyści nauko a e. A n
glia obiecuje sobie po tym  locie zdoby
cie cennych informacji co do utw orze
nia miejsc ładunkowych w Kanałowych 
punktach. Dlatego ta podróż naokoło 
.świata finansowana jest -akże przez w y
bitnych kupców całej Angiji. Hydroplan 
zabierze z sob? liczne próbki towarow 
angielskich, a lotnicy bęaa zawierali po 
drodze kontrakty handlowe, za co obie
cane maja wysokie honoraria od po
szczególnych firm.

*
Piłka wodna. Sport te r, ma jacy tuż 

w ic iu  zwolenników na Zachodzie, za
czyna sobie zyskiwać i prawo obyw atel
stw? w Polsce, a zw łaszcza w Krako
wie. Onegduj rozegrano tam dwa uiecze 
przyjacielskie Cracowia — Makkabi O 1 
i Hakoah — Jutrzenka 4:0. które ogólnie 
podobały się i wzbudziły żywe zainte
resowanie.

l\m\'& sportowa.
LOT DOOKOŁA ŚW IATA

Dwaj lo.nicy brytyjscy, Norman Mac- 
miian i Malians, w najbliższych tygod
niach rozpoczną swoja próbę lotu doo
koła św iata Poprzednio przedsięwzięcie 
to nic powiodło sie wskutek przymuso
wego wylądowania w zatoce Bengal
skiej.^.

Hydroplan. na którym  śmiali lotnicy 
rozpoczną sw ą podroż, w yruszy z nad 
Tamizy . Lecieć oni beda przez Ateny do 
Aleksandrii, a stam tad do Gagdadu i 
przez zatokę Perska Następnie polce? 
r rzcz Kalkutę i Hongkong do Tokio. W  
Tokio nastąpi pierwsze spotkanie lotni
ków z okrętem „Fontiersmen". Stam tąd

OGŁOSZENIA.

| |  Nauka ? wychowanie ‘ ME

KURSA iV.ATIIRYCZ.NE GIMNAZJALNE. 
Jedno i dwurocznc, ilość nie.sc o- 
graniczona. Staranny dobór sił nau
czycielskich. Wpisy' do 5. września. 
Prof. dr. Józef Glaziński, Szkoła ję
zyków obcych, „Eeolc Reformę" — 
Lwów, Pańska 14. 48.-3-20

W P I S Y
na rozpoczynające sie dnia 3. września 
b. r. kursy:

Dłi.mdlowo a) jednoroczne dla mło
dzieży, b.) ■ 6-miasięczne dla dorosłych, 
towarowe i bankowe;

?) rachunkowości państwowej (cgz. 
w W ojewództwie):

3) stenografii polskiej 
przyjmuje Koncei. P rak t. Ksłiaj7 księgo- 
nosci Z OLSZEWSKIEGO. Lwów', u l  

Kurkowa 38 
od 16. sierpnia do 2. września br. w go
dzinach od 9—11 i od 6—8. Kursy ranna 
lub wieczorne — osobne żeńskie. — Dla 
zamiejscowych syst. korespondencyjny. 
Ilość miejsc ściśle ograniczona. Podręcz
niki z bibijoteki szkol. —  W arunki p rzy
jęcia: ukończonych 14 lat, 3 gimn., lub 
6 powsz. 173

Posa*iy i praca

CZELADNIKA szewskiego przyjmę za 
raz. Maksymilian Cstryk. Żółkiew, ul. 
Bazyliańska.____________  5069-3

KASY OGNIOTRWAŁE pancerne pole
ca fabryka kas ogniotrwałych, Lwów, 
Na Błonie 22. 5039-?

MASZYNISTĘ, pierwszorzędną siłę z 
dłuższą nraktyką tartaczną poszuku
jemy. Zgłoszona z odpisami świa
dectw pod S. A do Admmist'. 5056-3

Kupno, sprzeda! zamiana

FORTEPIAN palisandrów y  płyta meta
lowa, dobry, sprzeda Paulinów 13R. 
ganek na lewo. 5059-3

N ■•%ejrio',vv czarny Bo- 
•••. 4/,!. fdpta metalowa, pianino

Ziątrafiići5Jtt czarne w oobrym stanie 
Sprzedam lub zsuhidnię z fortepianem, 
Hamak, Pańska 21. 50(50-3'

»jy azwmituiiaci HWUCTł — — w  m* ml i»n«iił» _
PRÓŻNE PLCZKI Z cementu w dobrym'; 

stanie nabyć można w wiekszei ilo
ści. Bliższych informacji udzieli Biuro 
fabryki kamienia sztucznego i dachó
wek w Banku Hipotecznym. 5064-3

SAMOCHÓD GRAF STIFT sześciooso
bowy 45 HF. w 1 bardzo dobrym sta
nic okazyjnie do „przedania. Auto- 
garage Tranda ul. Podiewskiego 2.

5080-F

W  mieszkania, lokale, sk?eny p
SPOKOJNE, solidne bezdz:etnc .mał

żeństwo poszukuje 2, ewentualnie 1 
pokój z kuchnia za w ysW m  czyn
szem. Łaskawe zgłuszenia w Admini
stracji ped „AliSjun". 174-6

POTRZEBNY lokal sklepowy centrum. 
Zgłoszenia „Poranna" ped „Szyb 
kość“. "  5089-3

PRZEMYSŁOWIEC poszukuje w śród 
mieścin jednego iub dwu pokoi z u- 
meolowmniem lub bez, za dobrem wy 
nagrodzeniem. Komfort pojadany. 
Zgioszenia do Biura ogłoszeń Aloj
zego Jacobiego Lw'ów. Zimorowicza 
14 pou1 .Przem ysłow iec". 509>-ż

ZAMIENIĘ MIESZKANIE w śródmieściu 
o 2 pokojach i kuchni ze światłem ga- 
saowent na- większe za dopłatą. Poło
żenie oboiętne. Zgroszenia: Jutrzenka. 
3. Maja 11. 5191

I ftlałżonstwa

MLODĘ PANIE reflektujące do zamąż- 
wyjścia racz a podać adresy. Biuro 
„Zorzr" Balonową 1. 16. 5078-2!

Z s u b ig i ło ,  z n a l e z io n a

ZGUBIŁEM LEGITYMACJĘ M e k w u  
nazwusko S tau rfaw  Kiossouskl; pro
szę oddać do Admmistracji. ■:.$ *- 99

Ul R ozm aita ^
TARTAK Pi.fowy pod Lwowem przyj

mie do przetarcia 3000 m3 drzewa' 
ktągłego. BUższych informacji udzieli 
Biuro fabryki kamienia sztucznego i 
dachówek w Banku Hipotecznym. 

 _______ 5065-5

WAŻNE DLA PAŃ I PANÓW! Fabryka 
"aoeltrszy J. Gotil/eba, Lwów, pl 
Strzelecki 15, przyjmuje ka-pemsze do 
orzet asjonow a.n i a damskie, męskie, fil
cowe i wcluro-we według t: ainow- 
szych modeli zagianicznyclj P rzera
bia męskie na dam skń. Specjalista 
czyszczenia białych kapeluszy filco
wych. 5104-2

Ceirent portlandzki pierwszorzędnej f>  
kości tylko wagonowo, d o sta n a  mźych- 
iniŁStowa — . . P I L O T “ , L W Ó W  
B A T O R E G O  4 . 47

Dyrekcja Zakładu gazowego miej
skiego we Lwowie podaje do wiadomo
ści, że w myśl uchwały Rady miejskiej' 
z dnia 9. sierpnia 1923 została ustano
wiona następująca cen? gazu:

do oświetlenia, opału 1 motorów 
6.860 Mp. za I m .

Naicżytcści przypadające do zapłaty 
z tytułu rachunków za miesiąc slerpick 
1923, bez względu na termin odczyt mb. 
stnu mierników', jak i nadal, mają być 
płacone według podwyższonej taryfy

L w w , w sierpniu 1973. 518?

D ynkcja  Zakładu Gazowego Miejskiego



' S d  8 . „GAZETA PORANNA* Ewów, 17. sierpnia 19-23. Nr. 6800/1

Ucytacja.
Zawiadamia się, że w dniu 23. sier- 

‘■piiia 1923 r. odbędzie się w Państw  o- 
luem  Stadzie Ogierów w Sądowej Wisz- 
ijii publiczny przetarg ustny na 3 usu- 
inięte od rozpłodu ogiery. Początek 
(licytacji o godz. 10. Zawodowi handla
rz e  koni od licytacji wykluczeni.

Filipowicz
,5086-3 kierownik stada.

Przypomina się PT. Hodowcom, że 
zwiedzanie Państwowego Stada Ogie- 

[rów w Sądowej Wiszni dozwolone jest 
(począwszy od 15. sierpnia do 25. w rze- 
Iśnia br. tylko we czw artki w godz. mię
dzy 10— 16-ią za uprzedniem zgłosze
niem się ,w, kancelarji stada.

Filipowicz
5087-3 kierownik; stada.

L K K A R Z - D i E N T Y S T A

Dr. ZYGMUNT KOELLNER
Przyjmuje ul. Fredry 7. 4692

H f  SI
IW O W,  pi. Marjacki 50, 

d o s ta rc z  z p isrscszsF zsdsp li kepeiń

węgiel iśrnośitiski,
5116-3

FtRANKB K ftP Y  N A  Ł O Z K A  
E3 A T E R J E  H &  R S E B L E  

» N A R Z U T Y  H A  O T O M A N Y  -  
C H O O IS E K I 302

POLECA KAJTAH1EJ

l  RIEZ8LES i 9. MiSBDtlES
L w ó w ,  S y k g t u s k a  1 8 .

ŁIFITT 5TMHE
32 tyu. i wielk. do 50 ton tygodniowo 

1j O U K O  W  V"; handlowe i wojskowe 
do 15 000 sztuk dziennie 

O K U C I A  0 U U O W L A N E  
wyrabia masowo 110„KRES“ S.A. EiEli

O G Ł O S Z E N IE .
Zwyczajne Watne Z.ęrtriwJsente, członków Kresowego Banteu Spófdziei- 

czcgu, z ogr. odp. w Złoczowie, przedtem Kasa Zaliczkowa w Złoczowie, 
odbędzie się ivc w torek dnia 18. września 1923 o godz. 6 wiecz. w, sali po- 
siedzeń tegoż banku.

1 Porządek dzienny:
1) Zagajenie i ukonstytuowanie się Zgromadzenia.
2) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia,
3) Sprawozdanie Dyrekcji z  czynności za r. 1922.
4) Sprawozdanie Konnsii kontrolującej Rady nadzorczej i wniosek tejże 

co do udzielenia Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za rok 1922.
5) Zatwierdzenie uchwalonego przez Radę nadzorczą wniosku co do roz- 

działu zysku za rok 1922.
6) W ybór 4 członków i 2 zastępców Rady nadzorczej w miejsce ustę

pujących'. Mtk-f-W t r-»‘ i ł
7) Oznaczenie najwyższej sumy zobowiązań, jaką Spółdzielnią inoże_zji- 

eiągiiąć. * i _ 1 lh ' - **
8) Oznaczenie najwyższej sirmy kredytu  jednego członka.
9) Uchwalenie djet Członkom R a lv  nadzorczej.

W  Złoczowie dnJa 7.-sierpnia -
RADA NADZORCZA KRESOWEGO BANKU SPÓŁDZIELCZEGO z  ogr. odpow.

Prpypts* Sp*Vrpł3V7 *
STANISŁAW MAŁY Dr. ADOLF STERNSCIIUSS.

Zamknięcie rachunków o raz bilans przejrzeć mogą członkowie w biurze 
Dyrekcji w godzinach urzędowych. '  i* 7  ? Ibb

T .  A  P O Z N A M
Oddział iK  [wsBiz, B&afaiElia II,
ra2 sprzedaje akcje
T. L S. FEMHSmO

Fa&rjfti fcnM * i iM W  t a n .
Spółka ta posiada ta r t s K  w Piotro

wie, a także furaierów w Po
znaniu (na Komadoiji) z własną bocznicą 
kolejową i budynkami fabrycznymi, j a k  

i budynkami gospodarczymi:
Wartość nieruchomości Spółki wy

nosi 1,600.000 franków szwajcarskich.

^ \ C Ą W E U

KBRflŁ SZiBFPEa' 5. 8.
OSstskP, Łiija W a rs:a « a

d o  otrzyiuujuia w  npteJtanli 
i drogtierjMli. 1 000

O  JE S  O
Zahlnd \rM  m ineralnych 

i kąpieli błotnych
znany ze swej skuteczności w reum a
tyzmie, artretyzmie, przymiocie, cho

ro ach skórnych, nerwowych,f 
będzie ot- artv Ha 2 0  w r z e ś n i a .
Al,e.</.kań nic brat, uTrzyoianie w cg ędn i« 
U n it. — Iuitirm acjc w j - j i a  ZARZĄD S O -C A  

p o cz ta  S O L hC - DROI. 71

DO MŁOCARŃ
najtańsza siła popędową to ropne moto
ry  przewoźne ..Perkuu" od ó ao 30 HP. 
Oferty, świadectwa, dogodne spłaty o- 
raz pasy, cement, maszyny mlyńsklo 

poleca „Pilot“, Lwów. Batorego 4.
4941-20

WE LWOWIE
zawiadamia*

ii Oddział miejsM pfzj ul. JogielloMiej 1. IZ, 
podtjiijs swe czpiiości dnia lł. sierpnia ii. r.

Załatwia wszystkie czynności w chodzące 
takres zleceń bankowych.

Posiada prawa dewizowe.

R O ZKŁAD DY.
obowiązujący od I czerwca.

Objaśnienia znaków:
P. — Pociąg pospieszny.
*} — Kursuje od 1/VI-3QIX I n# 

I/V—31/V w niedziele i rsym.
Jrof

* * ) - Kurenie od TłVI~3lVł(I vr ul*.
ZE LWOWA odchodzą

Piotrowice 3.35, 17.30. 19.40 2i.00 
Warszawą 9.35, 20.05 P., (przez Roz

wadów).
Warszawa 13JO, 23.10 (przez Bcłzea 
Poznań 15.00 P.
Katowice 10J5 P.
Żywiec 8.20, 23.55.
Rawa Ruska 21.15.
Sniatyn 7.55, 9.45 P.. 19.55 P., 23.00 
Kołomyja 14J5, 17-25- 
Chodorów 11.50.
Podwołoczyska 10.40 P., 23JO, 
Tarnopol 6.06, 17.30.
Równe 13.45, 22.40.
Radziwiłłów 19.35.' —
Grajewo 9.15 (przez Sanieżankę) 
Kowel 19.20 (przez Sapicżackę), 
hawoczne 725, 16.55.
Borysław 950 P., 19.30. 23J5- 
Kianki 13.50.
Sambor 7.10, 23.05,
Chelm-Dęblin 8.55.
Siojanów 7.40, 18.33,
Podhajce 655, 16JĄ 
Jaworów 8J0, 17.15,

POCIĄGI PODMIEJSKIE
odchodzą 

Gródek Jagielloński 13.40, 15(20, 
Mszana 6.05.
Szczerzec 13.35*)
Komarno 14J0*),
Janów 14.00**). „
Brznchowice 10.10*), 14.30, 16.00,

17J5t), 19.00, 20Jl+t).

dziele I święta rzym. 
f )  — Kursuje od 11VI—30/DC w n!»- 

dziele 1 święta rzyrn. katoi. 
ł t )  — Kursuje od l/Vl--30/IX i &S 

j,iy—3i/V codziennie.
§) — Na razie nie kursuje.

DO LWOWA przychodzą 
Piotrowice 5J0, 6.30, 8.10 P., 1645, 

20.25.
Warszawa 8.35 P., 22.05 P. prże*

Rozwadów).
■Warszawa 5.50, 16.55 (przez Bełżec? 
Poznań 13.30P.
Katowice 19.10 P.
Żywiec 9.45, 16.45,
Rawa Ruska 7J0. — -
Sniatyn 5J5, 9.10 P., 17.00, 18.50 P, 
Kołomyja 12J0, 22.10.
Chodorów 7.20.
Podw’oloczyska 6.20, 18.45 P, 
Tarnopol 12.15, 20JO,
Równe 6.50, 15.45.
Radziwiłłów 9.10. —-—
Grajewo 22.10 (przez SapfcfankąL 
Kowel 10JO (przez Sapieżankę), 
Ław oczne 6JO, 22,Q5.
Borysław 10.05. 13.35, 18J0P,
Sianki 10145, 19.10, -----
Sambor 7.35.
Dęblin-Cheini 20.40.
Stojanów 9J5, 1915,
Podhajce 8.45, 21 .55 ,
Jaworów 8.05, 20.20,

POCIĄGI POpMIEJSKDS
^  . przychodzą
Komarno 7.00§), 21.05tt).
Janów 22JO**). } - '■
Brzuchowice 11.1S*), 15 JO, 17.1 <  
18.30t), 19.55, 21.30tt),
Mszana 7 JO. |

N a le ż y tc ść  p o cz to w ą  op łacon o  rycza łtem . — P ren u m era ta  m ie s ię c z n a  80.000 Alk. — Z d o s ta w ą  na m iejscu  lub z p rze sy łk ą  p o cz to 
wą 90.000  Mk. — Za g ra n icą  100.030 Mfc. — R ed ak cja : L w ów , uL S en a to rsk a  6. — A d m in istra cja  ul. S o k o ła  4 — T elefo n  

R edakcji w  d zień  Nr. 85, a  w  n o cy  p o czą w sz y  od  g o d z . 8  w ieczo rem  Nr. 230. — T eła fo n  A d m in istra cji 291.
Z  drukarni Polskiej pod zarz. Z. Kielbusiewścza, we Lwowie, Odpow. redaktor; MARJAN MACŁiALSKL


